悦庄镇人民政府
关于印发《悦庄镇2025年防汛抗旱防台风应急预案》的通知
悦政发〔2025〕6号

各党建共同体、村，镇直各部门、单位：

《悦庄镇2025年防汛抗旱防台风应急预案》已经镇委、镇政府同意，现印发给你们，请结合实际认真贯彻执行。

                       悦庄镇人民政府

2025年5月13日

悦庄镇2025年防汛抗旱防台风应急预案

为认真贯彻落实省、市、县有关防汛抗旱防台风工作的会议精神，进一步提高全镇应对自然灾害的快速反应能力，确保发生洪涝灾害、干旱天气和台风袭击时，救灾应急工作能够及时高效有序地开展，最大限度地减少灾害损失，结合悦庄镇防汛抗旱抢险工作实际，制定本应急预案。

一、防汛抗旱防台风工作的指导方针和原则
防汛抗旱防台风工作坚持“安全第一、常备不懈、以防为主、全力抢险”和坚持“谁主管、谁负责”“属地管理”的原则。

二、各村、各相关单位防汛抗旱防台风救灾工作职责
（一）各村工作职责

1.根据镇防汛抗旱防台风应急预案，制定本村的防汛抗旱防台风应急预案，并报镇防汛抗旱防台风指挥部办公室备案。在汛期来临之前，按照镇防汛抗旱防台风指挥部的要求，对防汛抗旱防台风工作进行全面细致地安排，确定防汛抗旱防台风第一责任人和防汛抗旱防台风分片包干人员，签订防汛抗旱防台风安全责任书。

2.各村防汛抗旱防台风第一责任人要对本辖区的防汛抗旱防台风工作负总责。

3.防汛抗旱防台风分片包干人员要坚决服从第一责任人的命令，并按要求对包干地区进行认真的汛前、汛期、汛后三个环节的检查，将检查情况及时反馈给第一责任人，同时向镇防汛抗旱防台风指挥部办公室上报书面材料，并及时处理，不留后患。

4.对辖区内的河道、沟渠、易发生滑坡和泥石流等重点地段进行详细排查，发现险情及时处理。

5.对阻碍防汛抗旱防台风工作的违章建筑物，要依据《防洪法》《河道管理条例》坚决予以拆除。

（二）各相关单位防汛抗旱防台风工作职责

1. 安办：负责指导预案体系、应急管理，整合应急资源，汇总分析各类突发事件信息，提供应急决策服务；协助镇领导指挥相关部门参与应急处置工作；组织开展突发公共事件的宣传教育和应急管理培训工作；负责协调应急物资保障，协调防汛抗旱各部门、车辆、物资等综合调度。加强单位、企业汛期安全生产教育，开展汛期安全生产指导、检查监督，督促安全隐患排查与整改。

2. 水利站：负责提供雨情、水情、旱情、工情、灾情预报等信息，做好防汛调度和抗旱水源调度；制定全镇防汛抗旱措施以及防汛度汛应急处理及水毁修复工程计划；负责排查水库、塘坝及河道安全，督促做好安全隐患整改；组织防汛责任人、抢险队员知识培训；组织镇、村预案编制及实施；负责水库调洪调度；协调、监督、指导全镇防汛抗旱工作；负责防汛期间旅游行业的安全生产管理与督查，督促安全隐患排查与整改。

3. 农业办：负责指导农业系统的防洪安全和灾后生产恢复与技术指导。负责指导养殖业的防洪安全和灾后生产恢复与技术指导；组织兽医开展牲畜防病治病，预防和控制疫情的发生和流行。

4. 自然资源所：负责指导并监督全镇地质灾害群测群防体系的建设与运行；组织对山体滑坡、崩塌、地面塌陷、泥石流等地质灾害的勘察、监测、防治；制定、实施突发性地质灾害的抢险救灾方案。

5. 村建办：负责镇域范围内的居民房屋安全排查，采取防范措施，做好居住在危房群众的安全转移工作，确保居民生命财产安全。

6. 文旅办：负责旅游景区及乡村旅游点汛期安全及防汛工作。

7. 武装部：协调民兵和预备役部队，积极参与抗洪抢险工作，保护国家财产和人民生命安全，协助受灾群众转移和安置、完成分洪滞洪和应急清障等任务。

8. 民政办：负责组织、协调救灾工作和受灾群众的基本生活救助；组织、指导和开展救灾、救助、捐赠等工作；负责管理、分配救灾款物并监督检查其使用情况；协助镇防汛抗旱办公室做好各类洪、涝、干旱、台风等灾害统计工作。

9. 党政办：负责联络防汛抗旱各部门、汛期人员、车辆、物资等综合调度。负责建立健全领导责任制、汛期值班制度；负责正确把握全镇防汛抗旱防台风宣传工作导向，及时协调、指导新闻宣传单位做好防汛抗旱抗台新闻报道工作。

10. 财政所：负责保障防汛抗旱储备物资及防汛抗旱工作所需经费。

11. 农环办（城管中队）：做好镇驻地防汛工作，发现安全隐患及时处置。

12. 供电所：负责电网巡查，发现安全隐患及时处理，保障汛期供电畅通及安全用电、线路抢修。

13. 派出所：负责维护防汛抢险秩序和社会治安秩序，确保防台风、抗洪抢险、救灾物资运输车辆畅通无阻；依法查处盗窃、哄抢防台风防汛物料及破坏水利、水文、通信设施的案件，打击犯罪分子，协助做好水事纠纷的处理；遇台风及特大洪水紧急情况，协助相关部门组织群众撤离和转移，协助做好河湖清障及抢险救灾通讯工作。

14. 交警中队：建立汛期信息预警通报机制，及时通过网上发布、短信平台等方式向社会进行预警提示；做好道路隐患排查，对排查出的道路交通安全隐患，及时整改，并设置警告标志和告示牌，确保道路交通安全；加强路面巡逻管控和镇域警务合作，通过远端控制、多点分流等措施，及时疏导滞留车辆；保障运送伤员、抢险救灾人员及准备、物资车辆优先通行。

15. 学区：负责学校防汛工作。负责学校校舍等设施安全检查，加强学校师生防洪防台风知识的宣传教育，提高师生的防范意识和自我防护能力，发生险情组织学生安全撤离。

16. 卫生院：负责医院防汛工作。负责受灾群众医疗救治、疾病控制和卫生监督工作，及时向镇防汛抗旱指挥部提供医疗、防疫等医疗卫生服务；组织医疗卫生单位和医疗卫生人员开展防病治病，预防和控制疫情的发生和流行。

17. 各党建共同体、村：负责本辖区内水库、塘坝、河道、低洼地区的巡查值守；成立各村防汛指挥部，落实抢险队、常备队；做好防汛物资储备工作；负责本辖区内河湖非法圈围、拦网养殖所造成行滞洪障碍的清除；负责险情排除及险情上报工作；制定切实可行的群众撤离方案并组织落实。

三、防汛抗旱防台风分片包干检查
包村干部要及时组织村干部群众做好救灾工作，负责对灾前、灾期、灾后全过程进行检查和指导，发现问题及时督促处理，并将有关情况及时向镇防汛抗旱防台风指挥部作出书面汇报。

（一）汛前检查：各包村干部负责对各村领导机构的成立、防汛抗旱防台风值班制度的落实，辖区内主要河道、沟渠、易滑坡、泥石流和各学校校点等重点地段防汛抗旱防台风抗洪措施的落实情况进行全面检查。

（二）汛期检查：督促检查和指导各项措施的落实情况，根据当地实际重点检查汛前所查出的问题和解决方法。通过检查，对防汛抗旱防台风预案不落实、值班不到位等问题要限期改正。

（三）汛后检查：主要检查灾情（损失程度），总结防汛抗旱防台风工作的经验教训和解决遗留问题。

四、防汛抗旱防台风抢险的义务
任何行政、企事业单位都有参加防汛抗旱防台风抢险救灾的义务；镇域内有劳动能力的18周岁至60周岁的男性公民、18周岁至55周岁女性公民（包括外地在本镇从业且领取公安机关签发的暂住证的公民），均有参加防汛抗旱防台风抢险救灾的义务。

五、防汛抗旱防台风抢险工作的基本要求及工作纪律
（一）防汛抗旱防台风指挥部办公室，在防汛抗旱防台风期间实行24小时值班制度。严格工作纪律，认真做好值班记录，及时上传下达有关通知、通告。指挥部各成员在防汛抗旱防台风期间，若有事外出需离开本地时，必须经指挥长批准请假，并安排好自己责任范围内的防汛抗旱防台风工作。值班期间出差时，应向防汛抗旱防台风值班室说明去向和联系方式。

（二）各村、各单位防汛抗旱防台风领导小组成员必须保证电话24小时畅通，制度健全，记录完整，值班交接手续齐全，发现险情要在第一时间内上传下达，不得延误抢险工作。

（三）各村防汛抗旱防台风组织要服从命令，听从指挥，体现服从大局、团结抗汛的精神。

（四）凡是在汛期值班和防汛抗旱防台风抢险救灾工作中，玩忽职守、不负责任，汇报延误或人员不及时到位的，要严肃追究相关人员的责任；造成严重后果者，依法追究主要责任人的责任；构成犯罪的，依法追究刑事责任。

六、救灾应急的反应和行动
  灾害发生后，救灾应急做出如下反应：

（一）悦庄镇人民政府召开防汛抗旱防台风指挥部成员会议，通报全镇灾情和救灾工作情况，分析预测可能出现的更大灾害，部署全镇救灾工作。立即将悦庄镇灾情和救灾工作情况报告沂源县防汛抗旱指挥部和县直有关部门，请求给予支持。

（二）悦庄镇人民政府立即组织相关工作组，进驻受灾严重地区，开展抢险救灾工作。

（三）其他有关部门根据各自工作职责和任务，做好支援灾区和救灾工作。

（四）发布灾情。悦庄镇防汛抗旱防台风指挥部办公室汇总灾情，报沂源县防汛抗旱防台风指挥部。

七、灾后救济工作
（一）及时召开生产自救工作会议，迅速组织恢复生产、抢种补种等工作，有组织、有计划地进行劳务输出。

（二）认真组织查灾核灾工作，重点核查因灾造成房屋倒塌特别是全倒户，农作物、经济作物绝收等特重灾民的损失。

（三）根据核灾后的灾情，制定灾民救济方案，分步实施。

附件：1. 悦庄镇防汛抗旱防台风指挥部成员名单

           2. 悦庄镇防汛抗旱防台风应急分队名单

          3. 悦庄镇防汛抢险救灾指挥部各工作组、专班成员单位及工作职责

          4. 悦庄镇小型水库安全度汛“三个责任人”名单

          5. 悦庄镇山洪灾害防御村预警发布及人员转移 三级责任人清单

          6. 2025年悦庄镇塘坝安全责任人汇总表

附件1

悦庄镇防汛抗旱防台风指挥部成员名单

总  指  挥：石运忠  镇党委书记

张玉晴  镇党委副书记、镇长

副  指  挥：齐艳霞  镇党委委员、副镇长

                  吕振华  副镇长

成      员：孙万军  镇党委副书记、政法委员、政协工作室主任

                王晋修  镇人大主席

                王  庆  镇党委副书记

               王祥忠  镇党委委员、宣统委员

               白  旭  镇党委委员、纪委书记

               刘汉鹏  镇党委委员、组织委员

               崔婷婷  副镇长

               张书新  镇人大副主席

               翟孟德  副镇长

               张光虎  悦庄党建共同体党委专职副书记

               任相军  黄山子党建共同体党委专职副书记

               申乐虎  埠村党建共同体党委专职副书记

               白先新  沂河党建共同体党委专职副书记

               沈元峰  小水党建共同体党委专职副书记

               杜培华  两县党建共同体党委专职副书记

               郑作成  鲍庄党建共同体党委专职副书记

               王才成  镇党政办主任

               陶绪国  镇综治办主任

               郭文征  镇民政办主任

               耿国艳  镇卫计办主任

               刁庆芳  镇经贸办主任

               薛连芳  镇村建办主任

               翟双德  镇农环办主任

               宋忠云  镇文旅办主任

               王云亮  镇水利站站长

               任相凤  镇财政所所长

               窦明坦  镇安办主任

               陈洪军  镇武装部副部长

               杜明栋  悦庄学区主任

               任  斌  悦庄自然资源所所长

               翟天德  悦庄派出所所长

               毛永国  悦庄卫生院院长

               张珍军  悦庄交警中队队长

               王永香  移动公司悦庄分局分局长

               唐传礼  悦庄联通电话局局长

               崔现国  电信公司悦庄支局支局长

               徐国平  悦庄广播站站长

               周  刚  悦庄供电所所长

指挥部下设办公室，吕振华同志兼任办公室主任，王云亮同志兼任办公室副主任。

附件2

悦庄镇防汛抗旱防台风应急分队名单

队  长：王  庆

副队长：陈洪军

成  员：宋纪鹏  侯  帅  蔡卓宇  张玉军  朱庆奖

高义祥  陈继刚  宋振伟  王  鹏  宋志超

秦成磊  谢  浩  王  宾  董世涛  翟双德

张光茂  王修桂  宋维东  王东升  王  刚

郑继友  隽照辉  周浩然  宋小刚  宋以强

任相磊  宋  磊  郗目斌

附件3

悦庄镇防汛抢险救灾指挥部各工作组、专班成员单位及工作职责

一、综合协调组
组  长：吕振华  副镇长

成  员：窦明坦  镇安办主任

             王云亮  镇水利办主任

             薛连芳  镇村建办主任

             宋中云  镇文旅办主任

             王金国  镇农业办主任

             任  斌  悦庄自然资源所所长

             蔡卓宇  党政办副主任

工作职责：联系对接县防汛抗旱指挥部及县应急局、县水利局、县住建局、县文旅局、县自然资源局等上级主管部门；负责向县委、县政府及县防汛抗旱指挥部汇报情况等材料的起草工作；协调各工作组工作衔接。

二、通联保障组
组  长：吕振华  副镇长

成  员：窦明坦  镇安办主任

            王云亮  镇水利办主任

            蔡卓宇  党政办副主任

工作职责：负责与气象、水文等部门及县、重要水利工程运行管理单位的联系协调，及时掌握雨情、水情、汛情和防御工作开展情况；负责汛期应急期间值班及电话接听、记录工作，会议通知、文件、传真的收发、催办、督办；保障远程会商系统和汛情雨情监控系统正常运行。

三、应急调度组
组  长：吕振华  副镇长

成  员：王云亮  镇水利办主任

工作职责：负责雨水情监测预报预警，负责发布雨情、水情及洪水预报、洪水预警等信息；负责协调指导辖区内水库、塘坝、重要河道洪水调度。

四、技术支撑组
组  长：吕振华  副镇长

成  员：王云亮  镇水利办主任

王金国  镇农业办主任

工作职责：负责全镇重要水利工程形势分析，组织开展水文、气象、雨水情、工情等会商，研究分析险情发展趋势，根据抢险需求统筹调配抢险技术专家。

五、应急物资及队伍保障组
组  长：王晋修  镇人大主席

成  员：窦明坦  镇安办主任

             任相凤  镇财政所所长

             王才成  镇党政办主任

             陈洪军  镇武装部副部长

             王云亮  镇水利办主任

应急施工队伍：山东泰信岩土工程有限公司

责任人：徐凤伟  副经理

工作职责：负责防汛抢险队伍的联系与安排，负责防汛物资的准备、调配。

六、宣传报道组
组  长：王祥忠  党委委员、宣统委员

成  员：林  华  镇宣传办主任

工作职责：负责与新闻媒体的对接，正确把握全镇防汛抗旱抗台风宣传工作导向，做好防汛抗旱防台风宣传引导工作。

七、后勤保障组

组  长：王  庆  镇党委副书记

成  员：王才成  镇党政办主任

             任相凤  镇财政所所长

工作职责：负责防汛应急工作所需的车辆调配、人员就餐等有关保障工作。

八、党建共同体防汛工作组
1. 悦庄党建共同体

组  长：王  庆  镇党委副书记

             吕振华  副镇长

成  员：张光虎  悦庄党建共同体党委专职副书记

             李  斌  悦庄党建共同体主任

             东维波  悦庄党建共同体副主任

             宋小刚  悦庄党建共同体副主任

             高元法  悦庄党建共同体专职包村干部

2. 黄山子党建共同体

组  长：齐艳霞  镇党委委员、副镇长

             翟孟德  副镇长

成  员：任相军  黄山子党建共同体党委专职副书记

             邱云军  黄山子党建共同体主任

             王  玉  黄山子党建共同体专职包村干部

             王修桂  黄山子党建共同体专职包村干部

             公彦东  黄山子党建共同体专职包村干部

3. 埠村党建共同体

组  长：王晋修  镇人大主席

成  员：申乐虎  埠村党建共同体党委专职副书记

             孙兆江  埠村党建共同体主任

             曹家祥  埠村党建共同体主任

             王  帅  埠村党建共同体专职包村干部

             宋玉洁  埠村党建共同体专职包村干部

4. 沂河党建共同体

组  长：白  旭  镇党委委员、纪委书记

             崔婷婷  副镇长

成  员：白先新  沂河党建共同体专职副书记

             郗目斌  沂河党建共同体副主任

             王传民  沂河党建共同体副主任

5. 小水党建共同体

组  长：王祥忠  镇党委委员 宣统委员

成  员：沈元峰  小水党建共同体党委专职副书记

             朱时勇  小水党建共同体主任

             董世涛  小水党建共同体副主任

             王玉琪  小水党建共同体专职包村干部

6. 两县党建共同体

组  长：刘汉鹏  镇党委委员、组织委员

成  员：杜培华  两县党建共同体党委专职副书记

             宋忠田  两县党建共同体主任

             朱法林  两县党建共同体副主任

7. 鲍庄党建共同体

组  长：张书新  镇人大副主席

成  员：郑作成  鲍庄党建共同体党委专职副书记

             田玉国  鲍庄党建共同体主任

             宋振伟  鲍庄党建共同体副主任

             孙豪杰 鲍庄党建共同体专职包村干部

工作职责：负责本辖区内水库、塘坝、河道、地质灾害点的巡查值守；成立各村防汛指挥部，落实抢险队、常备队；做好防汛物资储备工作；负责本辖区内河湖行洪障碍的清除；负责险情排除及险情上报工作；制定切实可行的群众撤离方案并组织落实。

	附件4

悦庄镇小型水库安全度汛“三个责任人”名单

	序号
	水库名称
	水库
规模
	所在地
（县乡村）
	行政责任人
	技术责任人
	巡查责任人

	姓名
	职务
	姓名
	职务
	姓名
	职务

	1
	北营水库
	小（1）型
	淄博市沂源县悦庄镇北营村
	车春雷
	沂源县人大常委会主任
	王云亮
	水利站站长
	张怀江
	巡库员

	张玉晴
	悦庄镇党委副书记、镇长、一级主任科员

	谢木怀
	巡库员

	2
	娄峪水库
	小（1）型
	淄博市沂源县悦庄镇娄峪村
	张秀光
	沂源县政府副县长、县公安局局长
	高元法
	水利站工作人员
	刘金锋
	巡库员

	王晋修
	悦庄镇人大主席

	张玉寨
	巡库员

	3
	龙王官庄（一）水库
	小（1）型
	淄博市沂源县悦庄镇龙王官庄村
	张志东
	沂源县人大常委会副主任
	周谦
	水利站工作人员
	任相红
	巡库员

	王  庆
	悦庄镇党委副书记

	陈传军
	巡库员

	4
	双跃水库
	小（1）型
	淄博市沂源县悦庄镇崔家庄村
	崔建涛
	沂源县委常委、县政府副县长
	陈大玉
	水利站工作人员
	申宗太
	巡库员

	翟孟德
	悦庄镇副镇长

	王明诚
	巡库员

	5
	大寺水库
	小（1）型
	淄博市沂源县悦庄镇七里寺村
	王贵玉
	沂源县人大常委会副主任
	周谦
	水利站工作人员
	苏爱华
	巡库员

	刘汉鹏
	悦庄镇党委委员、组织委员

	齐山章
	巡库员

	6
	赵庄水库
	小（1）型
	淄博市沂源县悦庄镇东赵三村
	张  玲
	沂源县人大常委会副主任
	王云亮
	水利站站长
	宋传军
	巡库员

	王祥忠
	悦庄镇党委委员、宣传委员

	张成记
	巡库员

	7
	李家庄水库
	小（2）型
	淄博市沂源县悦庄镇李家庄村
	申乐虎
	悦庄镇农业农村综合服务中心主任
	高元法
	水利站工作人员
	刘  刚
	巡库员

	8
	黄山子水库
	小（2）型
	淄博市沂源县悦庄镇黄山子村
	齐艳霞
	悦庄镇党委委员、副镇长
	陈大玉
	水利站工作人员
	陈  涛
	巡库员

	9
	西辽军部水库
	小（2）型
	淄博市沂源县悦庄镇西辽村
	陈明亮
	悦庄镇二级主任科员
	王云亮
	水利站站长
	周世德
	巡库员

	10
	狼窝子沟水库
	小（2）型
	淄博市沂源县悦庄镇唐家官庄村
	张书新
	悦庄镇人大副主席
	高元法
	水利站工作人员
	唐伟华
	巡库员

	11
	张家庄水库
	小（2）型
	淄博市沂源县悦庄镇张家庄村
	孙万军
	悦庄镇党委副书记、政法委员、政协工作室主任
	陈大玉
	水利站工作人员
	张兴会
	巡库员

	12
	抗子沟水库
	小（2）型
	淄博市沂源县悦庄镇抗子沟村
	崔婷婷
	悦庄镇副镇长
	王云亮
	水利站站长
	李传堂
	巡库员

	13
	崔家庄水库
	小（2）型
	淄博市沂源县悦庄镇崔家庄村
	李  峰
	悦庄镇一级主任科员
	陈大玉
	水利站工作人员
	刘志言
	巡库员

	14
	赵家峪水库
	小（2）型
	淄博市沂源县悦庄镇赵家峪村
	徐家峰
	悦庄镇经济发展办公室副主任、二级主任科员
	周谦
	水利站工作人员
	赵继强
	巡库员

	15
	龙王官庄（二）水库
	小（2）型
	淄博市沂源县悦庄镇龙王官庄村
	吕振华
	悦庄镇副镇长
	周谦
	水利站工作人员
	韩丽敏
	巡库员

	16
	桃花峪水库
	小（2）型
	淄博市沂源县悦庄镇桃花峪村
	武玉启
	悦庄镇综治中心主任
	周谦
	水利站工作人员
	张茂祥
	巡库员

	17
	大涝洼水库
	小（2）型
	淄博市沂源县悦庄镇东赵二村
	薛连芳
	悦庄镇便民服务中心主任
	王云亮
	水利站站长
	任清宜
	巡库员

	18
	豹家峪水库
	小（2）型
	淄博市沂源县悦庄镇葛家庄村
	宋尚锋
	悦庄镇三级主任科员
	高元法
	水利站工作人员
	李  福
	巡库员

	19
	青龙山水库
	小（2）型
	淄博市沂源县悦庄镇黄山子村
	左新文
	悦庄镇一级主任科员
	陈大玉
	水利站工作人员
	陈长艳
	巡库员

	20
	埠村西山水库
	小（2）型
	淄博市沂源县悦庄镇西山村
	郑继芹
	悦庄镇老干部办公室主任、四级主任科员
	高元法
	水利站工作人员
	宋成仪
	巡库员

	附件5

悦庄镇山洪灾害防御村预警发布及人员转移三级责任人清单

	序号
	村庄名称
	位置
	全村人口
（人）
	山洪危险区域人口（应转移人口）
	山洪预警信息发布责任人、职务
及联系方式
	人员转移责任人、职务及联系方式
	转移安置点1
	转移安置点2
	转移安置点3
	备注
	是否制定人员转移路线图
	防范应对措施
	备注2

	所在区县
	所在镇办

	区县水利局
	镇办
	村
	区县
	镇办
	村

	应急物资储备地点、联系人联系方式
	河道水库巡查措施
	预警发布渠道
	其他防范措施

	1
	中营村
	沂源县
	悦庄镇
	504
	19
	任玉坤       局长
	张玉晴
镇长
	颜成会 村主任
	车春雷
张秀光
	郑继芹
老干办主任、四级主任科员
	颜成会 村主任
	村幸福院
	文化广场
	村东高处
	重点
	是
	村委办公室及镇政府防汛仓库;颜成会
	专人巡查
	手机短信、微信群、大喇叭、锣、哨、上门告知

	2
	南营村
	沂源县
	悦庄镇
	396
	33
	任玉坤       局长
	张玉晴
镇长
	赵世安  村书记
	车春雷
张秀光
	崔婷婷
副镇长
	赵世安  村书记
	村办公室
	文化广场
	村东高处
	重点
	是
	赵世安  村书记
	专人巡查
	手机短信、微信群、大喇叭、锣、哨、上门告知

	3
	阿陀村
	沂源县
	悦庄镇
	1283
	51
	任玉坤       局长
	张玉晴
镇长
	王明富 村书记
	车春雷
张秀光
	石运忠   镇党委书记
	王明富 村书记
	村办公室
	村西亲戚家
	村西高处
	重点
	是
	村委办公室及镇政府防汛仓库;王明富
	专人巡查
	手机短信、微信群、大喇叭、锣、哨、上门告知

	4
	陈家庄村
	沂源县
	悦庄镇
	584
	6
	任玉坤       局长
	张玉晴
镇长
	陈西铜 村书记
	车春雷
张秀光
	齐艳霞
镇党委委员、副镇长
	陈西铜 村书记
	自家老宅
	村办公室
	村东高处
	重点
	是
	村委办公室及镇政府防汛仓库;陈西铜
	专人巡查
	手机短信、微信群、大喇叭、锣、哨、上门告知

	5
	西埠村
	沂源县
	悦庄镇
	1510
	92
	任玉坤       局长
	张玉晴
镇长
	高秀安 村书记
	车春雷
张秀光
	王晋修
镇人大主席
	高秀安 村书记
	幼儿园
	村办公室
	村内亲戚家
	重点
	是
	村委办公室及镇政府防汛仓库;高秀安
	专人巡查
	手机短信、微信群、大喇叭、锣、哨、上门告知

	6
	唐家官庄村
	沂源县
	悦庄镇
	1119
	73
	任玉坤       局长
	张玉晴
镇长
	唐守传 村书记
	车春雷
张秀光
	左新文
一级主任科员
	唐守传 村书记
	村办公室
	村幸福院
	村内亲戚家
	重点
	是
	村委办公室及镇政府防汛仓库;唐守传
	专人巡查
	手机短信、微信群、大喇叭、锣、哨、上门告知

	7
	西小水村
	沂源县
	悦庄镇
	1002
	30
	任玉坤       局长
	张玉晴
镇长
	宋传超 村书记
	车春雷
张秀光
	陈明亮
 二级主任科员
	宋传超 村书记
	村文化广场
	村办公室
	村内亲戚家
	重点
	是
	村委办公室及镇政府防汛仓库;宋传超
	专人巡查
	手机短信、微信群、大喇叭、锣、哨、上门告知

	8
	东小水村
	沂源县
	悦庄镇
	1046
	169
	任玉坤       局长
	张玉晴
镇长
	宋尚成 村书记
	车春雷
张秀光
	李峰
一级主任科员
	宋尚成 村书记
	党群服务中心
	村老办公室
	村内亲戚家
	重点
	是
	村委办公室及镇政府防汛仓库;宋尚成
	专人巡查
	手机短信、微信群、大喇叭、锣、哨、上门告知

	9
	北小水村
	沂源县
	悦庄镇
	627
	24
	任玉坤       局长
	张玉晴
镇长
	宋以强 村主任
	车春雷
张秀光
	宋尚峰
三级主任科员
	宋以强 村主任
	村供销社
	村西高处
	村内亲戚家
	重点
	是
	村委办公室及镇政府防汛仓库;宋以强
	专人巡查
	手机短信、微信群、大喇叭、锣、哨、上门告知

	10
	西赵庄村
	沂源县
	悦庄镇
	2476
	13
	任玉坤       局长
	张玉晴
镇长
	陈守菊 村书记
	车春雷
张秀光
	王祥忠
镇党委委员
	陈守菊 村书记
	村办公室
	村幸福院
	村内亲戚家
	重点
	是
	村委办公室及镇政府防汛仓库;陈守菊
	专人巡查
	手机短信、微信群、大喇叭、锣、哨、上门告知

	11
	东赵庄一村
	沂源县
	悦庄镇
	1420
	5
	任玉坤       局长
	张玉晴
镇长
	宋以美村书记
	车春雷
张秀光
	吕振华
 副镇长
	宋以美村书记
	办公室
	村西高处
	村内亲戚家
	重点
	是
	村委办公室及镇政府防汛仓库;宋以美
	专人巡查
	手机短信、微信群、大喇叭、锣、哨、上门告知

	12
	东赵庄二村
	沂源县
	悦庄镇
	1445
	4
	任玉坤       局长
	张玉晴
镇长
	沈玉文村书记
	车春雷
张秀光
	薛连芳
镇便民服务中心主任
	沈玉文村书记
	办公室
	村西高处
	村内亲戚家
	重点
	是
	村委办公室及镇政府防汛仓库;沈玉文
	专人巡查
	手机短信、微信群、大喇叭、锣、哨、上门告知

	13
	东赵庄三村
	沂源县
	悦庄镇
	896
	27
	任玉坤       局长
	张玉晴
镇长
	武光玉 村书记
	车春雷
张秀光
	沈元峰
小水党建共同体专职副书记
	武光玉 村书记
	办公室
	村北高处
	村内亲戚家
	重点
	是
	村委办公室及镇政府防汛仓库;武光玉
	专人巡查
	手机短信、微信群、大喇叭、锣、哨、上门告知

	14
	东鲍庄村
	沂源县
	悦庄镇
	1100
	22
	任玉坤       局长
	张玉晴
镇长
	李开峰 村书记
	车春雷
张秀光
	郑作成      鲍庄党建共同体专职副书记
	李开峰 村书记
	村东高处
	村办公室
	村内亲戚家
	重点
	是
	村委办公室及镇政府防汛仓库;李开峰
	专人巡查
	手机短信、微信群、大喇叭、锣、哨、上门告知

	15
	北鲍庄村
	沂源县
	悦庄镇
	1075
	62
	任玉坤       局长
	张玉晴
镇长
	高玉亮 村书记
	车春雷
张秀光
	张书新
人大副主席
	高玉亮 村书记
	办公室
	村东高处
	村内亲戚家
	重点
	是
	村委办公室及镇政府防汛仓库;高玉亮
	专人巡查
	手机短信、微信群、大喇叭、锣、哨、上门告知

	16
	鲍庄新村
	沂源县
	悦庄镇
	1380
	21
	任玉坤       局长
	张玉晴
镇长
	马光吉 村书记
	车春雷
张秀光
	白旭
纪委书记
	马光吉 村书记
	村东北高处
	村东高处
	村内亲戚家
	重点
	是
	村委办公室及镇政府防汛仓库;马光吉
	专人巡查
	手机短信、微信群、大喇叭、锣、哨、上门告知

	17
	前坡村
	沂源县
	悦庄镇
	525
	23
	任玉坤       局长
	张玉晴
镇长
	马成国 村书记
	车春雷
张秀光
	孙万军
镇党委副书记
	马成国 村书记
	办公室
	村北高处
	村内亲戚家
	重点
	是
	村委办公室及镇政府防汛仓库;马成国
	专人巡查
	手机短信、微信群、大喇叭、锣、哨、上门告知

	18
	陈家官庄村
	沂源县
	悦庄镇
	338
	29
	任玉坤       局长
	张玉晴
镇长
	王树江 村书记
	车春雷
张秀光
	徐家峰
三级主任科员
	王树江 村书记
	村东高处
	村北高处
	村内亲戚家
	重点
	是
	村委办公室及镇政府防汛仓库;王树江
	专人巡查
	手机短信、微信群、大喇叭、锣、哨、上门告知

	19
	西鲍庄村
	沂源县
	悦庄镇
	776
	5
	任玉坤       局长
	张玉晴
镇长
	刘金玉 村书记
	车春雷
张秀光
	武玉启
镇综治中心主任
	刘金玉 村书记
	村北高处
	村办公室
	村内亲戚家
	重点
	是
	村委办公室及镇政府防汛仓库;刘金玉
	专人巡查
	手机短信、微信群、大喇叭、锣、哨、上门告知

	20
	董家田峪村
	沂源县
	悦庄镇
	767
	61
	任玉坤       局长
	张玉晴
镇长
	王学军 村书记
	车春雷
张秀光
	刘汉鹏
镇组织委员
	王学军 村书记
	村委办公室
	村北高处
	村内亲戚家
	重点
	是
	村委办公室及镇政府防汛仓库;王学军
	专人巡查
	手机短信、微信群、大喇叭、锣、哨、上门告知

	21
	龙王官庄村
	沂源县
	悦庄镇
	1578
	5
	任玉坤       局长
	张玉晴
镇长
	李振 村书记
	车春雷
张秀光
	王庆
副书记
	李振 村书记
	村委办公室
	村北高处
	村内亲戚家
	重点
	是
	村委办公室及镇政府防汛仓库;李振
	专人巡查
	手机短信、微信群、大喇叭、锣、哨、上门告知

	22
	北营村
	沂源县
	悦庄镇
	387
	12
	任玉坤       局长
	张玉晴
镇长
	张庆斌 村书记
	车春雷
张秀光
	张玉晴
镇长
	张庆斌 村书记
	村委办公室
	村西高处
	村内亲戚家
	重点
	是
	村委办公室及镇政府防汛仓库;张庆斌
	专人巡查
	手机短信、微信群、大喇叭、锣、哨、上门告知

	23
	崔家庄
	沂源县
	悦庄镇
	1882
	80
	任玉坤       局长
	张玉晴
镇长
	陈善虎 村书记
	车春雷
张秀光
	翟孟德      副镇长
	陈善虎 村书记
	村委办公室
	村西高处
	村内亲戚家
	重点
	是
	村委办公室及镇政府防汛仓库;陈善虎
	专人巡查
	手机短信、微信群、大喇叭、锣、哨、上门告知

	24
	东埠村
	沂源县
	悦庄镇
	2040
	48
	任玉坤       局长 1
	张玉晴
镇长
	宋维刚 村书记
	车春雷
张秀光
	申乐虎
镇农业农村办公室主任
	宋维刚 村书记
	村东酒厂
	村办公室
	村内亲戚家
	重点
	是
	村委办公室及镇政府防汛仓库;宋维刚
	专人巡查
	手机短信、微信群、大喇叭、锣、哨、上门告知

	附件6

2024年悦庄镇塘坝安全责任人汇总表

	序号
	塘坝名称
	位置
	总容积
（万m3）
	挡水建筑物
	泄洪建筑物
	下游500m范围内是否有村庄、学校等人员密集场所
	安全责任人及联系电话
	安全评估结论

	区县
	镇村

	坝型
	最大坝高
（m）
	坝顶长度
（m）
	坝顶宽度
（m）
	型式
	宽度
（m）
	是/否
	村庄个数
（个）
	人口
（人）
	镇办
	村

	1
	北营
	沂源县
	悦庄镇
北营
	5
	粘土心墙坝
	8
	70
	2.5
	无

	是
	1
	300
	邱云军
	张怀友
	病害

	2
	池家峪塘坝
	沂源县
	悦庄镇
池家峪村
	3.5
	砌石重力坝
	7
	55
	1.5
	坝顶溢流
	1.5
	是
	1
	580
	朱法林
	迟增军
	病害

	3
	东赵二塘坝
	沂源县
	悦庄镇
东赵二
	6
	粘土心墙坝
	4.5
	45
	2.5
	岸边溢洪
	2
	否

	董世涛
	沈玉文
	病害

	4
	涝洼
	沂源县
	悦庄镇
涝洼
	1
	粘土心墙坝
	7
	65
	2.5
	岸边溢洪
	3
	是
	1
	20
	任相军
	刘世亮
	病害

	5
	李家庄
	沂源县
	悦庄镇
李家庄
	1.1
	粘土心墙坝
	7
	88
	2
	岸边溢洪
	5
	是
	1
	50
	申乐虎
	徐守法
	病害

	6
	东辽
	沂源县
	悦庄镇
辽军部
	8.6
	砌石坝
	7
	78
	2
	坝顶溢流
	3
	否

	张光虎
	赵德润
	病害

	7
	北辽
	沂源县
	悦庄镇
辽军部
	8
	粘土心墙坝
	11.5
	100
	3
	岸边溢洪
	4
	否

	张光虎
	刁立成
	病害

	8
	西辽军埠塘坝
	沂源县
	悦庄镇
瞭军埠村
	3
	砌石重力坝
	6
	20
	2.5
	坝顶溢流
	2.5
	否

	东维波
	周庆河
	病害

	9
	抗子沟塘坝
	沂源县
	悦庄镇
瞭军埠村
	3.5
	粘土心墙坝
	5
	60
	3.5
	岸边溢洪道
	1.6
	否

	东维波
	任相红
	病害

	10
	龙王官庄东塘坝
	沂源县
	悦庄镇
龙王官庄村
	1.8
	粘土心墙坝
	6
	80
	3
	岸边溢流
	2
	否

	李斌
	王广燕
	病害

	11
	龙王官庄西塘坝
	沂源县
	悦庄镇
龙王官庄村
	1.2
	粘土心墙坝
	5
	60
	3
	岸边溢流
	1.6
	否

	李斌
	邢晶晶
	病害

	12
	上枝南塘坝
	沂源县
	悦庄镇
上枝村
	2.8
	砌石重力坝
	6
	38
	1.2
	坝顶溢流
	1.2
	否
	1
	110
	杜培华
	宗培光
	病害

	13
	上枝北塘坝
	沂源县
	悦庄镇
上枝村
	1.7
	砌石重力坝
	5
	38
	2
	坝顶溢流
	2
	是
	1
	17
	宋忠田
	宗培刚
	病害

	14
	史王庄
	沂源县
	悦庄镇
史王庄
	8
	粘土心墙坝
	5
	90
	3
	岸边溢洪
	4
	否

	孙兆江
	李冲盛
	病害

	15
	西赵庄塘坝1
	沂源县
	悦庄镇
西赵庄
	1.2
	粘土心墙坝
	5
	35
	2.5
	岸边溢洪道
	3
	否

	沈元峰
	陈守菊
	病害

	16
	西赵庄塘坝2
	沂源县
	悦庄镇
西赵庄
	2
	粘土心墙坝
	4.5
	60
	2.5
	岸边溢洪道
	3
	否

	沈元峰
	沈玉美
	病害

	17
	西赵庄塘坝3
	沂源县
	悦庄镇
西赵庄
	2
	粘土心墙坝
	5
	75
	2.5
	岸边溢洪道
	3
	否

	朱时勇
	宋以亮
	病害

	18
	西赵庄塘坝4
	沂源县
	悦庄镇
西赵庄
	1
	粘土心墙坝
	6
	75
	2.5
	岸边溢洪道
	2
	否

	朱时勇
	沈学成
	安全

	19
	西赵庄塘坝5
	沂源县
	悦庄镇
西赵庄
	3
	粘土心墙坝
	4.5
	75
	3
	岸边溢洪道
	2
	否

	董世涛
	徐立方
	病害

	20
	下龙巷
	沂源县
	悦庄镇
下龙巷
	3.5
	粘土心墙坝
	13
	128
	3.6
	岸边溢洪
	4
	否

	郗目斌
	杨振伟
	病害

	21
	赵家峪东塘坝
	沂源县
	悦庄镇
赵家峪
	7
	粘土心墙坝
	5
	45
	4
	泄洪隧洞
	6
	否

	宋小刚
	赵继光
	病害

	22
	赵家峪西塘坝
	沂源县
	悦庄镇
赵家峪
	1.2
	砌石重力坝
	4
	50
	2
	坝顶溢流
	2
	否

	宋小刚
	赵继书
	病害

	23
	中营
	沂源县
	悦庄镇
中营
	8
	粘土心墙坝
	12
	85
	3
	岸边溢洪
	3
	否

	公彦东
	王建胜
	安全